МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(тридцатое заседание второго созыва)

от 21 августа 2013 года   № 275

	О Протесте прокурора Волосовского района от 31 июля 2013 года исх. № 01-17-2013 на решение совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район от 27.10.2010 года № 85 «Об организации похоронного дела на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области».

Рассмотрев протест прокурора Волосовского района от 31 июля 2013 года исх. № 01-17-2013 на решение совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район от 27.10.2010 года № 85 «Об организации похоронного дела на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Признать протест прокурора Волосовского района от 31 июля 2013 года исх. № 01-17-2013 на решение совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район от 27.10.2010 года № 85 «Об организации похоронного дела на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области» подлежащим  удовлетворению.
2.  Исключить пункт 1.12. части 1 Положения «Об организации похоронного дела на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области и порядке захоронения».
3. Пункт 2.3. части 2 Положения «О межпоселенческих кладбищах Волосовского муниципального района Ленинградской области и порядке захоронения»  изложить в следующей редакции:

«2.3. Кладбища   являются муниципальной собственностью.»

4. Первый абзац пункта 3.9. части 3 Положения «О межпоселенческих кладбищах Волосовского муниципального района Ленинградской области и порядке захоронения»  изложить в следующей редакции:

«3.9. Захоронение в родственные могилы на муниципальных кладбищах допускается в пределах имеющегося участка земли с разрешения администрации МО Волосовский муниципальный район по письменному заявлению граждан, на которых зарегистрирована могила, с соблюдением следующих норм:…», далее по тексту.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно – политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь».
Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район

          С.А. Фролов